

p. Bielko

KOMUNIKAT RADLOWY Z DNIA 27 KWIETNIA 1942r.

/ Poranny. /

I.

Dotyczące Polski.

GENERAL ELECTRIC, New York, 23.IV.godz.24.00. - po angielsku.

Gen. Sikorski wskazał na nowe oznaki kryzysu Niemiec w rezerwach ludzkich. Oświadczył on, że Niemcy mogą zastąpić swe wyposażenie wojenne ale nie ludzi i dodał, że nigdy nie będą mogli odtworzyć dawne dywizje hitlerowskie, które we wcześniejszych okresach wojny osiągały liczne zwycięstwa.

MOSKWA po angielsku, 25.IV. godz. 1.00.

Przed paru dniami donosiliśmy o działalności oddziałów partyzantów polskich Kazimierza Sokolnickiego. Obecnie mamy nowe wiadomości o działaniach 10 tysięcy partyzantów Ukrainy Karpackiej.

RZYM po portugalsku, 24.IV.godz.22.10.

Polski Generał Sikorski podkreślał konieczność utworzenia jednolitego dowództwa, lecz jedność duchowa naszych wrogów jest niedostateczna by walczyć wspólnie tak, jak państwa Osi.

ZEESEN w języku hindustani, 24.IV.godz.16.30.

Imam meczetu warszawskiego podkreśla, że sytuacja Muzułmanów w Polsce jest dobra. Propaganda wrogów podaje fałszywe wiadomości: urzędnicy niemieccy nigdy nie wtrącaли się do spraw religijnych Muzułmanów. Imam zakończył stwierdzeniem, że pod przewodem Hitlera Muzułmanie w Polsce w pełni współpracują przeciw bezbożnym bolszewikom.

LUXEMBURG po niemiecku, 25.IV.godz.17.00.

W Poznaniu odbył się koncert poświęcony pieśniom kompozytora fińskiego Kilpinen.

II.

Z najważniejszych spraw światowych.

ZEESEN po niemiecku, 26.IV.godz. 15.30.

Przemówienie Hitlera / przytoczone w Dz. Polskim i w prasie angielskiej / Hitler przemówienie swe czytał, co było widoczne ze sposobu wygłoszenia mowy. Czasami dodawał on kilka słów lub jakieś zdanie. Hitler czytał bardzo szybko krzycząc, lecz głos nie był zmęczony, tak jak przy poprzedniego przemówienia. Słuchacze reagowali słabiej niż zwykle. Istotą przemówienia Hitlera było żądanie rozszerzonych pełnomocnictw by miał możliwość "nie liczenia się z istniejącym ustawodawstwem" i "karania wszystkich funkcjonariuszy, wszystkich Niemców, nie bacząc na to jakie stanowiska zajmują". Znamiennym był końcowy zwrot mowy: "Zwracam się do Boga, z jedną tylko prośbą: by był dla mnie i nadal tak względny i życzliwy jak dotąd, i by zachował mnie przy życiu tylko tak długo, jak to jest potrzebne w Jego punktu widzenia by zapewnić narodowi niemieckiemu przyszłość i swobodny rozwój". Po Hitlerze przemawiał Goering, powtarzając wielokrotnie, że Hitler jest genialny i zasługuje na zaufanie. Następnie Reichstag jednogłośnie uchwalił żądane przez Hitlera pełnomocnictwa.

ANKARA po turecku, 25.IV.godz.19.15.

Oświadczenia japońskie w sprawie nalotów na Tokio wywołały w całej Ameryce powszechny śmiech.

Są poważne oznaki, że Włochy dążą obecnie do zawarcia odrębnego pokoju.

Jest rzeczą zupełnie nieprawdopodobną, by Niemcy lub Anglicy rozpoczęli obecnie ofensywę w Libii.

Liczne doniesienia wskazują na to, że dojście do władzy Laval'a, spowodowało szereg aktów sabotażu i liczne rozruchy we Francji.

CZUNGKING, po angielsku, 23.IV.godz.23.30.

Prefekt Apostolski w południowym Szansi zmarł wskutek tortur zadanych mu przez Japończyków.

TOKIO po niemiecku, 25.IV.godz.21.30.

Lotnicy amerykańscy, którzy bombardowali w Japonii szkoły i szpitale i zabili niewinne kobiety i dzieci, mogą być pewni, że rycerski duch Buszido nie będzie do nich stosowany.

LUXEMBURG po niemiecku 25.IV.godz.14.00.

Za nadużycia z kartami żywnościowymi skazany został na śmierć burmistrz jednego z miast okręgu Ahrweiler. Na tę samą karę skazany został za kradzież mięsa dyrektor fabryki zbrojeniowej oraz właściciel fabryki we Frankoni.

PARYŻ po francusku, 25.IV.godz.13.00.

Pierwszy ambasador japoński przy Watykanie oświadczył w wywiadzie prasowym, że jest rzeczą zupełnie naturalną iż Japonia pragnie być reprezentowaną przy Watykanie, gdyż wskutek wyników wojny wpływy japońskie w świecie ogromnie wzrosły.

MOSKWA po polsku, 24.IV.godz.21.15.

Z oświadczenie Łozowskiego: W ZSRR istnieje 5 komitetów antyfaszystowskich: wszechsłowiński, kobiet, młodzieży, uczonych oraz żydowski. Celem wszystkich komitetów jest zgładzenie faszystowskich pawianów, które ubzdurzały sobie, że są jakąś wyższą rasą.

III.

O G O L N E.

ZEESEN po niemiecku, 24.IV.godz.22.00.

W Białej Cerkwi odbudowane zostało miejscowe muzeum.

FRIESLAND po angielsku, 24.IV.godz.15.30.

Sami Rosjanie przyznają, że Niemcy odnieśli powodzenie w ataku tankowym jaki miał miejsce w okręgu donieckim.

Niemieckie naczelne dowództwo oświadczyło, że wiadomości powtarzane przez BBC o bitwie tanków na Ukrainie południowym są zwyczajnym wymysłem.

Godz 20.30: Przejęto sowiecki rozkaz dzienny, który potwierdza, że w armii bolszewickiej uprawiane jest ludożerstwo.

LUXEMBURG po niemiecku, 25.IV.godz.20.00.

Wyznaczono nagrodę w wysokości 100 tys. rm. za ujęcie francuskiego generała Giraud./ BBC podawała, że nagroda ta wynosi 1000 marek./

MOSKWA po rosyjsku:

24.IV.godz.7.00.- Kraj nasz ma niewyczerpane zasoby wszystkiego czego potrzebuje front.

Godz.8.00.- Prawda: Faszyci nigdy nie opanują Ukrainy.

Godz.16.00.- Plan zasiewów wiosennych w Uzbeckistanie i Tadżikistanie, został przekręcony. Plan zasiewów w Kazakstanie wykonany został z całkowitym powodzeniem.

Godz.22.00.- Najważnym jest zwiększenie dyscypliny pracy w kolchozach.

25.IV.godz.21.30.- Przewodniczący prezydium R.N.Litewskiej SRR. Paleckis stwierdził, że opór Litwinów wobec hord faszystowskich trwa bez zmian.

ROZGŁOSNIE AMERYKANSKIE: depesze.

-Z wiadomości z Moskwy wynika, że inżynierowie sowieccy stosują nową technikę kierowania wód powodziowych do okopów niemieckich.

Korespondenci:

V.Hurd, Boston : korespondent C.S.M. w Turcji, donosi na podstawie oświadczenia wiarygodnego dyplomaty neutralnego, że w Rzymie czynione są poważne przygotowania do próby zawarcia oddzielnego pokoju.